4

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2019 № 5
 р.п. Лососина

О предоставлении разрешения МКП "Энергия" на использование земель или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена без предоставления земельного участка и установления сервитута для размещения и эксплуатации мачтовой трансформаторной подстанции 250 кВА по ул. Сибирской, в районе жилого дома №7, рп. Лососина
В соответствии со статьями 39.35., 39.36 Земельного кодекса РФ, пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. №1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", постановлением Правительства Хабаровского края от 07.09.2017 г. №364-пр "Об утверждении Положения о порядке и об условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Хабаровского края и о признании утратившими силу отдельных постановлений правительства Хабаровского края" (далее - постановление от 07.09.2017 г. №364-пр), на основании ходатайства МКП "Энергия" от 10.12.2018, Администрация городского поселения "Рабочий поселок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Муниципальному Казенному Предприятию "Энергия", (ИНН 2704022290) разрешение на использование земельного участка площадью 4 кв.м. государственная собственность на который не разграничена на землях, категории "населенные пункты" в жилой территориальной зоне рабочего посёлка Лососина в районе жилого дома №7 по ул. Сибирской в соответствии с прилагаемой схемой границ земельного участка на кадастровом плане территории в кадастровом квартале 27:13:0203009, с разрешенным использованием - для коммунального обслуживания (код по классификатору - 3.1), с целью установки мачтовой трансформаторной подстанции мощностью 250 кВА, сроком на пять лет без предоставления настоящего земельного участка и установления сервитута.
2.
Настоящее постановление не дает право на размещение не предусмотренных разрешением объектов, а также на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства на используемых указанных в п. 1 землях или земельных участках.
3. Действие настоящего постановления прекращается досрочно в случаях, установленных постановлением от 07.09.2017 г. №364-пр, в течении пяти рабочих дней с момента принятия решения о прекращении использования земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, о чем письменно извещает лицо, указанное в п. 1 настоящего постановления, в течение трех рабочих дней с даты принятия такого решения.
4. Если использование земельного участка привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы земель, лицо, указанное в п. 1 настоящего постановления, обязано выполнить требования, предусмотренные статьей 39.35. Земельного Кодекса.
5. Согласно заявлению лица, указанного в п. 1 настоящего постановления, обстоятельства, препятствующие использованию земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, отсутствуют.
6. Плата за использование земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, не производится до принятия соответствующего нормативного правового акта Правительства Хабаровского края.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                               И.Н. Будяк
СХЕМА ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

[image: image2.bmp]
[image: image1.wmf]óë. Ðîñòîâñêàÿ

27:13:0203009

7

9

10

8

óë. Ñèáèðñêàÿ

5

       - земельный участок на который выдается разрешение на размещение объекта

Разрешение уполномоченного органа на размещение объектов,

виды которых установлены Правительством Российской

Федерации, на землях или земельных участках, находящихся

в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления

сервитутов на территории Хабаровского края

    В  соответствии с  пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014  г.  N 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на  землях  или  земельных  участках,  находящихся в государственной   или   муниципальной   собственности,  без  предоставления земельных участков и установления сервитутов", постановлением Правительства Хабаровского края от 07 сентября 2017 г. N 364-пр "Об утверждении Положения о  порядке  и  об  условиях  размещения  объектов, виды которых установлены Правительством  Российской  Федерации,  на  землях  или земельных участках, находящихся   в   государственной   или  муниципальной  собственности,  без предоставления  земельных  участков и установления сервитутов на территории Хабаровского  края  и  о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края", постановлением Администрации городского поселения "Рабочий посёлок Лососина" от ___________ № _________:

    Разрешить Муниципальному Казенному Предприятию "Энергия"_________________
                     (наименование юридического лица, фамилия, имя,

___________________________________________________________________________

    отчество (последнее при наличии) физического лица, индивидуального

                             предпринимателя)

разместить   на   землях (земельном   участке   с   кадастровым   номером

______-________________, площадью ______4_______ кв. метра, расположенном

____в районе жилого дома №7 по ул. Сибирской _________________________________
         (адрес или местонахождение земель, или земельного участка)

следующие объекты: _мачтовой трансформаторной подстанции мощностью 250 кВА __

                                (наименование всех объектов)

на срок ____5 лет________ согласно прилагаемой схеме границ, предполагаемых к

использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане

территории.

    Размер платы за размещение объекта на землях и (или) земельном участке

____________-______________________________________________________________

(в случае использования земель, земельного участка или его части за плату)

Приложение: расчет размера платы за размещение объекта.

Глава                               ________________   ________И.Н. Будяк__________
городского поселения          (подпись)                 (расшифровка подписи)

_1609333470.bin